COMUNICADO DE RESULTADO – RFP Nº 001/2025

O Projeto Floresta+ Amazônia informa o resultado da Solicitação de Propostas (RFP) Nº

001/2025, cujo objetivo foi selecionar a Organização da Sociedade Civil responsável pelo

fortalecimento das capacidades produtivas e creditícias de organizações comunitárias nos

territórios prioritários da Sociobioeconomia.

Após análise das propostas recebidas, o Instituto Conexsus foi selecionado como vencedor

deste processo de licitação. O Instituto Conexsus será responsável por coordenar as atividades

de capacitação, apoio e fortalecimento das organizações comunitárias, com o intuito de

promover o desenvolvimento sustentável e a inclusão socioeconômica das comunidades

locais em áreas prioritárias.

Agradecemos a todas as organizações que participaram do processo e reconhecemos o

empenho e dedicação de todos os envolvidos. O Projeto Floresta+ Amazônia segue

comprometido com o avanço da Sociobioeconomia e o fortalecimento da participação ativa

das comunidades em suas ações e decisões.

Atenciosamente,

Comissão de Avaliação

Projeto Floresta+ Amazônia